
　　　別紙ああ

事業の名称 対象事業
得点

評点合計
選考
結果

交付額(円)

85

125点満点

92

125点満点

107

125点満点

令和5年度イキイキまちづくり事業助成金交付審査・選考結果表

№ 申請団体名

審査会講評

1 つばめばフレンズ

つばめば国際交流イベント
まちづくり

チャレンジ事業
満額 100,000

200,000

　多くの地域住民と多様な団体や個人が協力して活動行っているところや、地域のためにと事業を計
画している所を高く評価致します。地域の拠点となる小学校が閉校することは子どもだけでなく、地
域にとっても辛いことです。今回の事業は住民の思い出と地域の拠点の継続となる素晴らしい事業だ
と思います。
　閉校後も住民の繋がりを絶やさないためにも、地域の拠点となる小学校を活用して、継続性のある
事業を行っていただきたいと思います。

　計画段階では、詳しい事業内容を計画書から読み取ることが困難でした。
　今年度はベトナムに焦点を当て、事業を行う予定かと思われます。今後も活動を続けていくに当
たって、ベトナムに限らず様々な国との国際交流イベントを企画していくことを期待しています。

2 水道町三丁目区自治会

水道町三丁目自治会お楽しみ交流会
まちづくり

コミュニティ事業
満額 112,000

　自治会として地域の課題を解決するための積極的な姿勢は素晴らしいと思います。今後も引き続き
コミュニティ作りのため、継続的に事業を行っていくことを期待します。今回は審査会時点で既に事
業が終了しておりましたので、今後イキイキまちづくり事業助成金を申請する場合は審査会前に事業
の計画段階での申請をお願いしたいと思います。

3 松長ふるさと会

まつなが夏祭り
まちづくり

ステップアップ事業
満額


