令和5年度イキイキまちづくり事業助成金交付審査・選考結果表

No.	申請団体名	事業の名称	対象事業	得点 評点合計	選考 結果	交付額(円)
		審査会講評				
1	つばめばフレンズ	つばめば国際交流イベント	まちづくり チャレンジ事業	85	満額	100,000
				125点満点		
		計画段階では、詳しい事業内容を計画書から読み取ることが困難でした。 今年度はベトナムに焦点を当て、事業を行う予定かと思われます。今後も活動を続けていくに当 たって、ベトナムに限らず様々な国との国際交流イベントを企画していくことを期待しています。				
2	水道町三丁目区自治会	水道町三丁目自治会お楽しみ交流会	まちづくり コミュニティ事業	92 125点満点	満額	112,000
		自治会として地域の課題を解決するための積極的な姿勢は素晴らしいと思います。今後も引き続きコミュニティ作りのため、継続的に事業を行っていくことを期待します。今回は審査会時点で既に事業が終了しておりましたので、今後イキイキまちづくり事業助成金を申請する場合は審査会前に事業の計画段階での申請をお願いしたいと思います。				
3	松長ふるさと会	まつなが夏祭り	まちづくり ステップアップ事業	107 125点満点	満額	200,000
		多くの地域住民と多様な団体や個人が協力して活動行っているところや、地域のためにと事業を計画している所を高く評価致します。地域の拠点となる小学校が閉校することは子どもだけでなく、地域にとっても辛いことです。今回の事業は住民の思い出と地域の拠点の継続となる素晴らしい事業だと思います。 閉校後も住民の繋がりを絶やさないためにも、地域の拠点となる小学校を活用して、継続性のある事業を行っていただきたいと思います。				